PAGE

             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      КАРАР
              от ​​​__________г. Казань                                                 №________
Об установлении тарифов на услуги по передаче электрической энергии
для ООО «КАМАЗ-Энерго», которые оплачиваются монопотребителем (группа компаний ОАО «КАМАЗ»)  на 2015–2019 годы
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации  от 11 мая 2015 г. N 458, постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2011 г. № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», Положением о Государственном комитете Республики Татарстан по тарифам, утвержденным постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 15.06.2010 № 468, Государственный комитет Республики Татарстан по тарифам ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить с 1 июля 2015 года по 31 декабря 2019 года тарифы на услуги по передаче электрической энергии для ООО «КАМАЗ-Энерго», которые оплачиваются монопотребителем (группа компаний ОАО «КАМАЗ»)  с календарной разбивкой согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Установить долгосрочные параметры регулирования для ООО «КАМАЗ-Энерго», в отношении которой тарифы на услуги по передаче электрической энергии устанавливаются на основе долгосрочных параметров регулирования деятельности территориальных сетевых организаций, на 2015–2019 годы согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

          3. Установить перечень потребителей группы компаний ОАО «КАМАЗ», согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
4. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.
Председатель Государственного комитета

Республики Татарстан по тарифам

  М.Р.Зарипов

Приложение 1 к постановлению Государственного комитета
Республики Татарстан по тарифам
от _______№ ________
Цены (тарифы)

на услуги по передаче электрической энергии для ООО «КАМАЗ-Энерго»,

обслуживающих преимущественно одного потребителя
на 2 полугодие 2015 года
	п/п
	Тарифные группы потребителей электрической энергии (мощности)
	Единица измерения
	Год
	1 полугодие
	2 полугодие

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Тарифы для территориальной сетевой организации ОАО"КАМАЗ-Энерго", которые оплачиваются монопотребителем (группа компаний ОАО «КАМАЗ»)

	1.1
	Двухставочный тариф

	1.1.1
	- ставка за содержание электрических сетей
	руб./МВт·мес.
	2015
	-
	33 705,11

	2016
	34 655,48
	34 655,48

	2017
	35 608,77
	35 608,77

	2018
	47 552,44
	47 552,44

	2019
	48 568,84
	48 568,84

	1.1.2
	- ставка на оплату технологического расхода (потерь) в электрических сетях
	руб./МВт·ч
	2015
	-
	21,74

	2016
	23,08
	21,74

	2017
	23,08
	21,74

	2018
	23,08
	21,74

	2019
	23,08
	21,74

	1.2
	Одноставочный тариф
	руб./кВт∙ч
	2015
	-
	0,09990

	2016
	0,10344
	0,10210

	2017
	0,10565
	0,10431

	2018
	0,13335
	0,13201

	2019
	0,13570
	0,13436

	№ п/п
	Наименование сетевой организации

в Республике Татарстан
	Год
	НВВ сетевой организации без учета оплаты потерь

	тыс. руб.

	1
	ООО «КАМАЗ-Энерго»

	2015
	126 995

	2016
	130 577

	2017
	134 169

	2018
	179 170

	2019
	183 001

Отдел организации, контроля и сопровождения

принятия тарифных решений Государственного

комитета Республики Татарстан по тарифам
Приложение 2 к постановлению Государственного комитета
Республики Татарстан по тарифам
от______ №____________
Долгосрочные параметры регулирования для территориальной сетевой организации,

в отношении которой тарифы на услуги по передаче электрической энергии устанавливаются на основе

долгосрочных параметров регулирования деятельности территориальных сетевых организаций, на 2015 – 2019 годы

	№ п/п
	Наименование
сетевой организации в Республике Татарстан
	Год
	Базовый уровень подконтроль-ных расходов
	Индекс
эффективнос-ти подконтроль-ных расходов
	Коэффициент эластичности подконтроль-ных расходов по количеству активов
	Величина технологического расхода (потерь) электрической энергии (уровень потерь электрической энергии при ее передаче по электрическим сетям
	Уровень надежнос-ти реализуе-мых товаров (услуг)
	Уровень качества реализуемых товаров (услуг)

	Показатель уровня качества осуществляе-мого технологичес-кого присоединения
	Показатель - уровня качества обслужива-ния потребите-лей услуг

	млн.руб.
	%
	%
	ВН
	СН-I
	СН-II
	HH

	1
	ООО «КАМАЗ-Энерго»
	2015
	115,991
	1
	75
	1,1300

	1,3100
	1,0000
	0,0172
	0,7665
	0,8538

	2016
	Х
	1
	75
	1,1300

	1,3100
	1,0000
	0,0170
	0,7550
	0,8538

	2017
	Х
	1
	75
	1,1300

	1,3100
	1,0000
	0,0167
	0,7437
	0,8538

	2018
	Х
	1
	75
	1,1300

	1,3100
	1,0000
	0,0165
	0,7325
	0,8538

	2019
	Х
	1
	75
	1,1300

	1,3100
	1,0000
	0,0162
	0,7215
	0,8538

Отдел организации, контроля и сопровождения

принятия тарифных решений Государственного

комитета Республики Татарстан по тарифам

Приложение 3 к постановлению

Государственного комитета

Республики Татарстан по тарифам

от _______№ ________
Перечень Потребителей Группы компаний
 ОАО «КАМАЗ»
	№ п/п
	Наименование Потребителей

	1
	ООО"Федерал-Могул"

	2
	ООО"ZF КАМА"

	3
	ОАО "КАМАЗ"

	4
	ООО"ZF КАМА"

	5
	ОАО "КАМАЗ"

	6
	ООО "КАМАЗ-Энерго"

	7
	ОООО "Челныводоканал"

	8
	ОАО "Ремдизель"

	9
	ООО "АвтоЗапчастьКамаз"

	10
	ОАО "ТФК "КАМАЗ"

	11
	ООО "ПЖДТ-Сервис"

	12
	ООО "КАМЭР"

	13
	ОАО "КИП "Мастер"

Отдел организации, контроля и сопровождения

принятия тарифных решений Государственного

комитета Республики Татарстан по тарифам